Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Gabinete do Reitor

EDITAL Nº 667/UFFS/2014

RETIFICA O EDITAL Nº 508/UFFS/2014 - INGRESSO DE SERVIDORES NO

PLANO DE EDUCAÇÃO FORMAL - PLEDUCA DA UFFS

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL -

UFFS, no uso de suas atribuições legais, retifica o Edital nº 508/UFFS/2014 - Ingresso de

Servidores no Plano de Educação Formal - Pleduca da UFFS:

Onde se lê:

4.2 O BHCap disponível é apresentado no quadro a seguir:

Unidade Organizacional

Horas

Trabalhadas

/ Semana

BHCap

Total

(7%)

Afastamento

(Até 35%)

Permanência

2014-1

Saldo Horas

Afastamento

Concessão

Horas

(Mínimo
de 65%)

Permanência

2014-1

Saldo para

Concessão

Campus Cerro Largo 2725 191 67 0 67 124 -12 112

Campus Chapecó 2450 172 60 -40 20 111 -28 83

Campus Erechim 3015 211 74 0 74 137 -60 77

Campus Laranjeiras do Sul 2445 171 60 0 60 111 -34 77

Campus Passo Fundo 560 39 14 0 14 25 -04 21

Campus Realeza 2859 200 70 0 70 130 -48 82

Reitoria 9600 672 235 0 235 437 -104 333

Leia-se:

4.2 O BHCap disponível é apresentado no quadro a seguir:

Unidade Organizacional

Horas

Trabalhadas
/ Semana

BHCap

Total
(7%)

Afastamento
(Até 35%)

Permanência
2014-1

Saldo Horas
Afastamento

Concessão

Horas
(Mínimo

de 65%)

Permanência
2014-1

Saldo para
Concessão

Campus Cerro Largo 2725 191 67 0 67 124 -12 112

Campus Chapecó 2450 172 60 -40 20 111 -32 79

Campus Erechim 3015 211 74 0 74 137 -60 77

Campus Laranjeiras do Sul 2445 171 60 0 60 111 -34 77

Campus Passo Fundo 560 39 14 0 14 25 -04 21

Campus Realeza 2859 200 70 0 70 130 -48 82

Reitoria 9600 672 235 0 235 437 -104 333

Chapecó-SC, 21 de outubro de 2014.

Prof. Jaime Giolo

Reitor pro tempore da UFFS